
【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

 1款 市税 36,040,360 37,440,360 1,113,628 38,553,988

 2款 地方譲与税 764,005 764,819 18,369 783,188

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 ▲ 17,490 12,510

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 31,334 161,334

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 22,342 122,342

 6款 法人事業税交付金 770,000 770,000 ▲ 69,095 700,905

 7款 地方消費税交付金 5,500,000 5,500,000 439,177 5,939,177

 8款 ゴルフ場利用税交付金 29,685 29,685 2,194 31,879

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 ▲ 10,763 89,237

10款 地方特例交付金 262,001 318,056 37,707 355,763

11款 地方交付税 1,720,000 2,810,359 76,117 2,886,476

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 2,975 42,975

13款 分担金及び負担金 978,448 983,670 ▲ 26,017 957,653

14款 使用料及び手数料 1,551,208 1,552,086 ▲ 141,799 1,410,287

15款 国庫支出金 15,027,327 19,423,706 ▲ 463,358 18,960,348

16款 県支出金 7,187,795 7,713,511 ▲ 192,734 7,520,777

17款 財産収入 68,537 68,535 242,535 311,070

18款 寄附金 1,201,803 3,339,495 3,610 3,343,105

19款 繰入金 3,994,376 3,046,648 ▲ 1,456,176 1,590,472

20款 繰越金 100,000 138,378 138,378

21款 諸収入 3,989,555 4,848,311 ▲ 740,763 4,107,548

22款 市債 8,614,900 6,168,208 ▲ 1,950,900 4,217,308

23款 自動車取得税交付金 1,384 1,384

歳　入　合　計 88,200,000 95,315,827 ▲ 3,077,723 92,238,104

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 478,820 481,958 481,958

 2款 総務費 9,274,644 8,647,753 ▲ 306,263 8,341,490

 3款 民生費 35,702,440 38,966,535 ▲ 1,011,679 37,954,856

 4款 衛生費 6,945,455 8,109,111 ▲ 378,426 7,730,685

 5款 労働費 98,675 98,053 98,053

 6款 農林水産業費 1,489,312 1,529,403 ▲ 75,277 1,454,126

 7款 商工費 3,069,282 4,689,064 ▲ 907,586 3,781,478

 8款 土木費 6,786,834 6,907,652 ▲ 106,874 6,800,778

 9款 消防費 4,025,744 4,047,270 ▲ 1,346 4,045,924

10款 教育費 12,890,776 14,443,564 ▲ 290,272 14,153,292

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,335,144 7,292,590 7,292,590

13款 諸支出金 2,873 2,873 2,873

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 88,200,000 95,315,827 ▲ 3,077,723 92,238,104

令和４年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

市民税個人（現年課税分　所得割） 250,000
市民税法人（現年課税分　法人税割） 180,000
固定資産税（現年課税分　家屋） 110,000
固定資産税（現年課税分　土地） 100,000
固定資産税（現年課税分　償却資産） 100,000
市たばこ税 180,000

2 地方譲与税 18,369 自動車重量譲与税 28,451

3 利子割交付金 ▲ 17,490 利子割交付金 ▲ 17,490

4 配当割交付金 31,334 配当割交付金 31,334

5 株式等譲渡所得割交付金 22,342 株式等譲渡所得割交付金 22,342

6 法人事業税交付金 ▲ 69,095 法人事業税交付金 ▲ 69,095

7 地方消費税交付金 439,177 地方消費税交付金 439,177

8 ゴルフ場利用税交付金 2,194 ゴルフ場利用税交付金 2,194

9 環境性能割交付金 ▲ 10,763 環境性能割交付金 ▲ 10,763

10 地方特例交付金 37,707 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収
補填特別交付金 37,707

11 地方交付税 76,117 特別交付税 76,117
12 交通安全対策特別交付金 2,975 交通安全対策特別交付金 2,975
13 分担金及び負担金 ▲ 26,017 こどもプラッツ保護者負担金 ▲ 26,800

市営住宅使用料 ▲ 38,804
尾島健康福祉増進センター使用料 ▲ 10,000
児童手当負担金 ▲ 94,818
新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 264,297
子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 ▲ 263,430
出産・子育て応援交付金 ▲ 62,876
新型コロナウイルスワクチン接種体制確保
事業補助金 ▲ 246,710

福祉医療費補助金 ▲ 40,879
物価高騰対策支援事業交付金 ▲ 26,293
野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 24,028
県税徴収委託金 ▲ 30,000

17 財産収入 242,535 土地売払収入 242,535
企業版ふるさと納税寄附金（労働費寄附金） 1,800
企業版ふるさと納税寄附金（商工費寄附金） 1,200
太陽光発電事業特別会計繰入金 ▲ 15,000
財政調整基金繰入金 ▲ 1,432,301
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
基金繰入金 ▲ 12,245

20 繰越金 0
経営安定資金融資貸付金収入 ▲ 301,960
小口資金融資貸付金収入 ▲ 237,590
道路新設改良事業市債 ▲ 427,500
西部消防署庁舎等建設事業市債 ▲ 272,000
運動公園整備事業市債 ▲ 262,500

23 自動車取得税交付金 1,384 自動車取得税交付金 1,384

▲ 3,077,723

21 諸収入 ▲ 740,763

22 市債 ▲ 1,950,900

3,610寄附金18

19 繰入金 ▲ 1,456,176

国庫支出金15 ▲ 463,358

県支出金16 ▲ 192,734

令和４年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

歳　入　合　計

1 市税

▲ 141,799使用料及び手数料14

1,113,628



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費 0
一般職給 ▲ 34,000
退職手当等 33,654
建設工事等資金貸付金 ▲ 80,760
ふるさと応援寄附金事業　各種業務委託料 ▲ 33,000
介護保険特別会計繰出金 ▲ 65,660
住民税非課税世帯等臨時特別給付金 ▲ 240,000
福祉医療費助成金 ▲ 60,000
児童扶養手当給付費 ▲ 53,306
児童手当給付費 ▲ 138,170
施設型給付費負担金 ▲ 184,779
新型コロナウイルスワクチン接種事業
各種業務委託料 ▲ 104,588
太田市外三町広域清掃組合負担金（建設事業費） ▲ 57,456
太田市外三町広域清掃組合負担金（管理運営費） ▲ 213,602

5 労働費 0
野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 34,800
県営土地改良事業等負担金 ▲ 6,567
市金券取扱事業者交付金 ▲ 74,147
デジタル地域通貨取扱事業者交付金 ▲ 103,757
経営安定資金融資貸付金 ▲ 301,960
小口資金融資貸付金 ▲ 237,590
季節資金融資貸付金 ▲ 88,900
道路新設改良事業　（測量委託料・工事請負費） ▲ 18,000
八王子山墓園特別会計繰出金 ▲ 17,058

9 消防費 ▲ 1,346 消耗品費 9,137
高等学校管理運営費 ▲ 22,000

埋蔵文化財発掘調査事業
会計年度任用職員報酬 ▲ 25,500

埋蔵文化財発掘調査事業（各種業務委託料） ▲ 16,000

スポーツ振興事業委託料 ▲ 21,434

職員人件費等（会計年度任用職員報酬） ▲ 42,000

11 災害復旧費 0

13 諸支出金 0
14 予備費 0

▲ 3,077,723

12 公債費 0

商工費7

8 土木費 ▲ 106,874

2 総務費 ▲ 306,263

衛生費4 ▲ 378,426

民生費3 ▲ 1,011,679

歳　出　合　計

款 補正額 主な増減内容

▲ 290,27210 教育費

農林水産業費6 ▲ 75,277

▲ 907,586



20,464,602 21,323,250 ▲ 750,146 20,573,104

2,890,388 2,914,815 ▲ 18,867 2,895,948

86,144 98,136 ▲ 13,497 84,639

17,964,581 18,472,008 ▲ 355,102 18,116,906

261,918 286,228 ▲ 41,409 244,819

41,667,633 43,094,437 ▲ 1,179,021 41,915,416

7,602,738 7,726,421 0 7,726,421

※内訳

　 (下水分) (6,096,871) (6,198,438) (6,198,438)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(423,234) (432,584) (432,584)

　 (農業集落排水分) (994,328) (1,007,026) (1,007,026)

　 (戸別浄化槽分) (88,305) (88,373) (88,373)

7,602,738 7,726,421 0 7,726,421

令和４年度　３月専決の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　 105,568千円
　　　国庫支出金　　　　　　　　　　 315千円
　　　県支出金　　　　　　　　 ▲876,480千円
      繰入金　　　　　　　　　　▲26,174千円
      諸収入　　　　　　　　　　  46,625千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　 ▲8,421千円
　　　保険給付費　　　　　　　 ▲920,616千円
      保健事業費　　　　　　　　▲14,837千円
　　　公債費　　　　　　　　　　　 ▲500千円
　　　諸支出金　　　　          ▲14,090千円
　　　予備費　　　　　　　　　　 208,318千円

後期高齢者医療

歳入：後期高齢者医療保険料　　　 　4,715千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　▲26,720千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　 3,138千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　 ▲1,165千円
　　　後期高齢者医療広域連合　　▲20,609千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　 2,907千円

八王子山墓園

歳入：使用料及び手数料　　　 　　　3,561千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　▲17,058千円
歳出：墓園管理費　　　　　　　　 ▲1,463千円
　　　予備費　　　　　　　　　　▲12,034千円

介護保険

歳入：国庫支出金　              ▲58,975千円
      県支出金　                ▲90,923千円
      支払基金交付金           ▲139,560千円
　　　繰入金                    ▲65,660千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　　16千円
歳出：保険給付費               ▲519,561千円
　　　諸支出金　　　　　　　　   ▲1,586千円
　　　予備費　　　　　　　　　　 166,045千円

太陽光発電事業

歳入：売買収入　　　 　　　 　　▲60,123千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　18,714千円
歳出：管理費　　　　　　　　　　 ▲4,083千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　▲15,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　　▲22,326千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計 ３月専決なし


